

# ONDA ( Office National Des Aéroports)

## COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES

Exercice du 01/01/2013 au 30/06/2013

	NATURE	OPERATIONS		TOTALS DE L'EXERCICE	TOTALS DE L'EXERCICE PRECEDENT 30/06/2012	
		Propres à l'exercice	concernant les exercices précédent			
		1	2			
				3=2+1	4	
EXPLOITATION	<b>I PRODUITS D'EXPLOITATION</b>					
	* Ventes de marchandises (en l'état)					
	* Ventes de biens et services produits					
	chiffre d'affaires	1 363 013 806,06	12 396 529,29	1 375 410 335,35	1 310 340 266,31	
	* Variation de stocks de produits (1)			0,00	0,00	
	* Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même					
	* Subventions d'exploitation					
	* Autres produits d'exploitation	202,06		202,06	1 042,50	
	* Reprises d'exploitation:					
	transferts de charges	720 098 405,32		720 098 405,32	657 928 936,33	
	<b>Total I</b>	<b>2 083 112 413,44</b>	<b>12 396 529,29</b>	<b>2 095 508 942,73</b>	<b>1 968 270 245,14</b>	
EXPLOITATION	<b>II CHARGES D'EXPLOITATION</b>					
	* Achats revendus(2) de marchandises					
	* Achats consommés(2) de matières et fournitures	103 159 393,96	282 836,99	103 442 230,95	93 579 628,63	
	* Autres charges externes	159 231 285,39	1 500 420,41	160 731 705,80	143 182 377,87	
	* Impôts et taxes	69 740 074,69	30 792,00	69 770 866,69	71 944 132,50	
	* Charges de personnel	320 913 628,13	2 252 288,06	323 165 896,19	299 208 788,80	
	* Autres charges d'exploitation	280,26		280,26	245,56	
	* Dotations d'exploitation	1 082 176 735,42	2 966 010,03	1 085 142 745,45	1 002 940 470,34	
		<b>Total II</b>	<b>1 735 221 397,85</b>	<b>7 032 327,49</b>	<b>1 742 253 725,34</b>	<b>1 610 855 643,70</b>
		<b>III RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>			<b>353 255 217,39</b>	<b>357 414 601,44</b>
FINANCIERS	<b>IV PRODUITS FINANCIERS</b>					
	* Produits des titres de partic. et autres titres immobilisés					
	* Gains de change	5 475 768,63		5 475 768,63	3 832 510,00	
	* Intérêts et autres produits financiers	3 861 352,57		3 861 352,57	2 178 131,11	
	* Reprises financier : transfert charges	3 476 053,28		3 476 053,28	6 543 152,01	
		<b>Total IV</b>	<b>12 813 174,48</b>	<b>0,00</b>	<b>12 813 174,48</b>	<b>12 553 793,12</b>
	<b>V CHARGES FINANCIERES</b>					
	* Charges d'intérêts	88 542 086,07	606 506,66	89 148 592,73	99 879 825,18	
	* Pertes de change	1 986 323,11		1 986 323,11	2 195 253,60	
	* Autres charges financières			0,00	0,00	
* Dotations financières	2 123 112,72		2 123 112,72	11 520 097,10		
	<b>Total V</b>	<b>92 651 521,90</b>	<b>606 506,66</b>	<b>93 258 028,56</b>	<b>113 595 175,88</b>	
	<b>VI RESULTAT FINANCIER (IV-V)</b>			<b>-80 444 854,08</b>	<b>-101 041 382,76</b>	
	<b>VII RESULTAT COURANT (III+VI)</b>			<b>272 810 363,31</b>	<b>256 373 218,68</b>	

1) Variation de stocks : stock final - stock initial ; augmentation (+) ; diminution (-)

2) Achats revendu ou consommés : achats - variation de stocks

## COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (suite)

Exercice du 01/01/2013 au 30/06/2013

	NATURE	OPERATIONS		TOTALS DE L'EXERCICE	TOTALS DE L'EXERCICE PRECEDENT 30/06/2012	
		Propres à l'exercice	concernant les exercices précédent			
		1	2			
				3=2+1	4	
	<b>VII RESULTAT COURANT (reporté)</b>			<b>272 810 363,31</b>	<b>256 373 218,68</b>	
NON COURANT	<b>VIII PRODUITS NON COURANTS</b>					
	* Produits des cessions d'immobilisations			0,00	0,00	
	* Subventions d'équilibre					
	* Reprises sur subventions d'investissement	30 727 608,65		30 727 608,65	33 593 381,75	
	* Autres produits non courants	1 626 372,82		1 626 372,82	10 992 630,66	
	* Reprises non courantes : transferts de charges		0,00			
		<b>Total VIII</b>	<b>3 356 662,69</b>	<b>0,00</b>	<b>3 356 662,69</b>	<b>5 956 673,63</b>
	<b>IX CHARGES NON COURANTES</b>					
	* Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées			0,00	0,00	
	* Subventions accordées			0,00	0,00	
* Autres charges non courantes	9 545,52		9 545,52	2 255 668,06		
* Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions	20 152 964,82	0,00	20 152 964,82	111 932 168,91		
	<b>Total IX</b>	<b>20 162 510,34</b>	<b>0,00</b>	<b>20 162 510,34</b>	<b>114 187 836,97</b>	
	<b>X RESULTAT NON COURANT (VIII-IX)</b>			<b>1 552 334,22</b>	<b>-63 644 842,73</b>	
	<b>XI RESULTAT AVANT IMPÔTS (VII+X)</b>			<b>288 362 697,53</b>	<b>192 728 275,95</b>	
	<b>XII IMPÔTS SUR LES BENEFICES</b>			<b>88 756 364,01</b>	<b>93 931 728,87</b>	
	<b>XIII RESULTAT NET (XI-XII)</b>			<b>199 606 333,52</b>	<b>98 796 547,08</b>	
	<b>XIV TOTAL DES PRODUITS (I+IV+VIII)</b>			<b>2 144 036 961,77</b>	<b>2 031 366 932,50</b>	
	<b>XV TOTAL DES CHARGES (II+V+IX+XIII)</b>			<b>1 944 430 628,25</b>	<b>1 932 570 385,42</b>	
	<b>XVI RESULTAT NET (total des produits-total des charges)</b>			<b>199 606 333,52</b>	<b>98 796 547,08</b>	